
Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

1 356539 Joilso Coutinho dos Santos 19 Aprovado

2 356195 Fabio Luis Ribeiro 18 Aprovado

3 359083 Cassiano Gerhardt 18 Aprovado

4 352639 Tiago Elias Ferreira 17 Aprovado

5 354489 Ronei Vogel 17 Aprovado

6 355974 Joel Luis da Silva 17 Aprovado

7 353903 Douglas Wagner Gonçalves 16 Aprovado

8 356954 Charleston Silva dos Santos 16 Aprovado

9 357395 Rudinei Armindo Quinot Tonello 16 Aprovado

10 357734 Jeferson Luis Wiedthauper 16 Aprovado

11 357596 Bruno Kaufmann Bueno 16 Aprovado

12 353924 Dionir Iochims Carvalho 15 Aprovado

13 354122 Jeferson Cesar Stacke 15 Aprovado

14 357455 Alvaro da Rosa 15 Aprovado

15 355969 Marcos Maciel Posselt Richter 15 Aprovado

16 354142 Alexandro de Campos Costa 15 Aprovado

17 354888 Eduardo Alves Barbeiro 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 351177 Cassio Espranger de Lima 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 357609 Rafael Haas 14 Excedente

20 354535 Carlos Eduardo Haas Neto 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 352948 Juliano da Silva Graff 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 357884 Diego Augusto Heinen 14 Excedente

23 357231 Emanuel Augusto Ferreira 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 351893 Marcio Andre da Silva 14 Excedente

25 358961 Carlos Albino Reichert 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 356068 Tiago Daniel Fagundes 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 354852 Jéferson Leandro Ferreira 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 356167 Veridiana Oliveira da Rosa 13 Excedente

29 353581 Geraldo Marques de Vasconcelos Jr 13 Excedente

30 353157 Lucas Fernando Kappaun 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 352186 Jonathan Bandeira 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 351256 Ruan Rodrigo Henckes de Freitas 13 Excedente

33 353377 Marcelino Cocenski 13 Excedente

34 358887 Mauricio Santod Brasil 12 Excedente

35 350747 Leonardo Motta Meirelles da Silva 12 Excedente

36 357517 Luis Fernando de Araújo 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 356350 Felipe Hardi Roglin Noé 12 Excedente

38 352539 Robson Mateus Escrings 12 Excedente

39 357141 Alex Júnior Kirch 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

40 355078 Andersonsulzbacher 12 Excedente

41 357811 João 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

42 352773 Jean Carlos Muller 11 Excedente

Página 1 de 7



Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

43 356906 Ederson Rogerio Wahlbrinck 11 Excedente

44 355918 Sergio Luis Stertz 11 Excedente

45 358673 Fernando Becker Machado 11 Excedente

46 358556 Ismael Evandro Mattje 11 Excedente

47 351975 Anderson Luis Severo 11 Excedente

48 356742 Luana Cristina Godoy 11 Excedente

49 352419 Anderson Rodrigo Kessler 11 Excedente

50 355745 Everton Aluis Lopes 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

51 356897 Tiago Mateus Kronbauer 11 Excedente

52 353372 Clenio Selair Teixeira de Moura. 10 Excedente

53 351204 Jéverson Pozzebon 10 Excedente

54 355940 Edgar José Stertz 10 Excedente

55 355433 Gustavo Yuri de Melo 10 Excedente

56 354559 Claudiomir Soares dos Santos 10 Excedente

57 355582 Caren Cristina Acosta Homrich 10 Excedente

58 353178 Jeferson Luis Lopes 9 Já aprovado em outra reserva de vaga

59 356037 Julio Cesar Pereira 9 Excedente

60 353940 Luiz Diego de Freitas 9 Excedente

61 351907 Mateus Dias Sontak 8 Excedente

62 356820 Claudir Antônio Kohnlein 8 Excedente

63 357518 Júlio César Flores 8 Já aprovado em outra reserva de vaga

64 358087 Jonas Meyer Kuhn 8 Excedente

65 352473 Wagner Basílio de Souza 7 Excedente

66 354841 Bruno Luis Hermes 7 Excedente

357015 Abel Reichert Lord 0 Faltoso

359127 Anderon Luis Posselt 0 Faltoso

353723 André Luis dos Reis Machado 0 Faltoso

350944 Andre Sabadin Dagneze 0 Faltoso

357465 Bruno Schenatto Andrade 0 Faltoso

356948 Eduardo Rodrigo Ohlweiler 0 Faltoso

356216 Elisandro Roberto Severo 0 Faltoso

358150 Ezaias Lopes Bandeira 0 Faltoso

356691 Ezequiel Luis Wolfart 0 Faltoso

355094 Fabiele Costa da Silva 0 Faltoso

357987 Filipe Luis Lehmen 0 Faltoso

354656 Jaqueline Gabriele de Lima 0 Faltoso

357383 Jeanderson Cristiano Reiter 0 Faltoso

357915 Jeremias da Silva e Castro 0 Faltoso

357090 Joeci Luís Heinen 0 Faltoso

354272 José Orlando de Jezus Ferreira 0 Faltoso

354279 Leones Jose Machado Junior 0 Faltoso

356393 Lucas da Rosa 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

357994 Lucas Panzer 0 Faltoso

352169 Luciano Cândido Soares 0 Faltoso

351250 Márcio Martins de Freitas 0 Faltoso

356600 Maycon Jackson de Oliveira de Jesus 0 Faltoso

357097 Milton Antônio de Oliveira 0 Faltoso

358476 Patrick Sass dos Santos 0 Faltoso

352371 Paulo Roberto da Silva 0 Faltoso

358071 Pedro Henrique Ribeiro Martin 0 Faltoso

354141 Rafael Lopes Ayala de Moraes 0 Faltoso

357941 Ricardo Henrique Albert 0 Faltoso

358719 Roger Andre Schwendler 0 Faltoso

351874 Róger Pereira Lehmen Landim 0 Faltoso

357119 Samuel de Oliveira 0 Faltoso

356207 Sirineide Maciel Padilha Junior 0 Faltoso

353481 Tiago Souza da Silva 0 Faltoso

355178 Vanderli Fernandes 0 Faltoso

356959 Vilmar Lemes Martins 0 Faltoso

357920 Wesley Douglas Flôres Eckert 0 Faltoso

357038 Wilton Rosa dos Santos 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

1 359083 Cassiano Gerhardt 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 353903 Douglas Wagner Gonçalves 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 353924 Dionir Iochims Carvalho 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 357455 Alvaro da Rosa 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 355969 Marcos Maciel Posselt Richter 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 351177 Cassio Espranger de Lima 14 Aprovado

7 354535 Carlos Eduardo Haas Neto 14 Aprovado

8 352948 Juliano da Silva Graff 14 Aprovado

9 358961 Carlos Albino Reichert 14 Aprovado

10 356068 Tiago Daniel Fagundes 13 Aprovado

11 352186 Jonathan Bandeira 13 Aprovado

12 351256 Ruan Rodrigo Henckes de Freitas 13 Excedente

13 358887 Mauricio Santod Brasil 12 Excedente

14 356350 Felipe Hardi Roglin Noé 12 Excedente

15 352539 Robson Mateus Escrings 12 Excedente

16 355078 Andersonsulzbacher 12 Excedente

17 358673 Fernando Becker Machado 11 Excedente

18 352419 Anderson Rodrigo Kessler 11 Excedente

19 351204 Jéverson Pozzebon 10 Excedente

20 355582 Caren Cristina Acosta Homrich 10 Excedente

21 351907 Mateus Dias Sontak 8 Excedente

22 356820 Claudir Antônio Kohnlein 8 Excedente

356948 Eduardo Rodrigo Ohlweiler 0 Faltoso

354656 Jaqueline Gabriele de Lima 0 Faltoso

357994 Lucas Panzer 0 Faltoso

358071 Pedro Henrique Ribeiro Martin 0 Faltoso

354141 Rafael Lopes Ayala de Moraes 0 Faltoso

351874 Róger Pereira Lehmen Landim 0 Faltoso

356959 Vilmar Lemes Martins 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

1 353178 Jeferson Luis Lopes 9 Aprovado

2 357518 Júlio César Flores 8 Aprovado

355094 Fabiele Costa da Silva 0 Faltoso

352169 Luciano Cândido Soares 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

1 356539 Joilso Coutinho dos Santos 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 356195 Fabio Luis Ribeiro 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 354489 Ronei Vogel 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 357395 Rudinei Armindo Quinot Tonello 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 357734 Jeferson Luis Wiedthauper 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 354142 Alexandro de Campos Costa 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 354888 Eduardo Alves Barbeiro 15 Aprovado

8 357231 Emanuel Augusto Ferreira 14 Aprovado

9 354852 Jéferson Leandro Ferreira 13 Aprovado

10 353157 Lucas Fernando Kappaun 13 Aprovado

11 357517 Luis Fernando de Araújo 12 Aprovado

12 357141 Alex Júnior Kirch 12 Aprovado

13 357811 João 11 Aprovado

14 355918 Sergio Luis Stertz 11 Excedente

15 356897 Tiago Mateus Kronbauer 11 Excedente

16 355940 Edgar José Stertz 10 Excedente

17 355433 Gustavo Yuri de Melo 10 Excedente

18 356037 Julio Cesar Pereira 9 Excedente

19 353940 Luiz Diego de Freitas 9 Excedente

20 354841 Bruno Luis Hermes 7 Excedente

359127 Anderon Luis Posselt 0 Faltoso

357465 Bruno Schenatto Andrade 0 Faltoso

356216 Elisandro Roberto Severo 0 Faltoso

358150 Ezaias Lopes Bandeira 0 Faltoso

357915 Jeremias da Silva e Castro 0 Faltoso

354272 José Orlando de Jezus Ferreira 0 Faltoso

351250 Márcio Martins de Freitas 0 Faltoso

355178 Vanderli Fernandes 0 Faltoso

357920 Wesley Douglas Flôres Eckert 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

1 352639 Tiago Elias Ferreira 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 356954 Charleston Silva dos Santos 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 355745 Everton Aluis Lopes 11 Aprovado

352371 Paulo Roberto da Silva 0 Faltoso

357038 Wilton Rosa dos Santos 0 Faltoso
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